
2 Шарова Валерия ДЮСШ г. Никольск 2001 1 Сущёв Ю.А. 0:11:53 0:01:00 0:10:53 0:00:00

6 Калдаева Алёна ДЮСШ 4 г. Пенза 2002 2юн Портнова Е.Н. 0:15:46 0:03:00 0:12:46 0:01:53

21 Гаврилова Татьяна ДЮСШ 4 г. Пенза 2001 1юн Лекарева Е.Н. 0:23:28 0:10:30 0:12:58 0:02:05

5 Симунина Ангелина ДЮСШ 4 г. Пенза 2002 б/р Лекарева Е.Н. 0:15:57 0:02:30 0:13:27 0:02:34

20 Дарченко Анастасия ДЮСШ 2 г. Каменка 2003 2юн Дуньков А.В.,Боков С.В. 0:23:48 0:10:00 0:13:48 0:02:55

10 Корпусова Ольга ДЮСШ 4 г. Пенза 2003 б/р Лекарева Е.Н. 0:19:18 0:05:00 0:14:18 0:03:25

7 Шишова Светлана ДЮСШ г. Тамала 2002 Вольф О.А. 0:18:26 0:03:30 0:14:56 0:04:03

19 Артамонова Екатерина ДЮСШ г. Никольск 2002 3 Сущёв Ю.А. 0:24:38 0:09:30 0:15:08 0:04:15

22 Мамонова Арина ДЮСШ 4 г. Пенза 2002 2юн Портнова Е.Н. 0:26:51 0:11:00 0:15:51 0:04:58

4 Фадеева Кристина ДЮСШ 4 г. Пенза 2003 б/р Портнова Е.Н. 0:17:52 0:02:00 0:15:52 0:04:59

23 Пищулина Елена ДЮСШ с. Лопатино 2001 1 Зайцев, Игнашкина 0:28:43 0:11:30 0:17:13 0:06:20

8 Пищулина Анастасия ДЮСШ с. Лопатино 2001 1 Зайцев, Игнашкина 0:21:15 0:04:00 0:17:15 0:06:22

17 Потешкина Ирина Ст.Каменка 2001 Кожевников И.А. 0:25:50 0:08:30 0:17:20 0:06:27

13 Гаврилова Виктория ДЮСШ г. Заречный 2001 3 Кирилин В.А.,Кирилина О.А 0:24:39 0:06:30 0:18:09 0:07:16

16 Ключникова Дарья ДЮСШ 2 г. Кузнецк 2004 3 Старкин, Старкина 0:26:38 0:08:00 0:18:38 0:07:45

1 Черкасова Алёна ДЮСШ 2 г. Кузнецк 2001 3 Голосова Л.Г. 0:19:34 0:00:30 0:19:04 0:08:11

14 Варфоломеева Анастасия ДЮСШ 4 г. Пенза 2002 б/р Портнова Е.Н. 0:28:14 0:07:00 0:21:14 0:10:21

3 Варфоломеева Светлана ДЮСШ 2 г. Кузнецк 2002 Старкин, Старкина 0:24:04 0:01:30 0:22:34 0:11:41

215 Ветрянщикова Карина ДЮСШ г. Тамала 2001 Вольф О.А. 0:30:35 0:07:30 0:23:05 0:12:12

9 Ковальская Юлия КСДЮШОР г. Пенза 2001 2 Быстров П.А. 0:27:57 0:04:30 0:23:27 0:12:34

18 Кардаш Ангелина ДЮСШ 4 г. Пенза 2004 б/р Портнова Е.Н. 0:32:59 0:09:00 0:23:59 0:13:06

12 Водовскова Алина ДЮСШ 2 г. Каменка 2005 3юн Дуньков А.В.,Боков С.В. 0:06:00 н/с

11 Корнеева Александра КСДЮШОР г. Пенза 2001 2 Быстров П.А. 0:05:30 н/с

Соревнований по лыжным гонкам II этапа Кубка Пензенской области 2015 года

"25" января 2015 г.                                                           Стадион "Снежинка"                                                                г. Пенза

Вид программы                                                                                                                                                         Свободный стиль

Очки
Время 

отставания
Место

                                                                                    Младшие девушки  2001-2002 г.р. - 3 км.                                   Дистанция А 

 ПРОТОКОЛ №1

Нагр. 

номер
РезультатФИО

Год 

рождения

Время 

старта
РазрядОрганизация 

Время 

финиша
Тренер



24 Басалаева Людмила г. Пенза Инсайт 1950 (7-8)1 Максимов Б.И. 0:27:33 0:12:00 0:15:33 1 60

25 Бобылева Наталья г. Пенза Инсайт 1953 (7-8)1 Максимов Б.И. 0:12:30 н/с

226 Авдонина Анастасия г. Пенза Инсайт 1935 (9-10) Максимов Б.И. 0:13:00 н/с

27 Шиборшина Нина г. Пенза Инсайт 1957 (7-8)1 Максимов Б.И. 0:13:30 н/с

28 Тураева Наталья г. Пенза Инсайт 1965 (7-8)1 Максимов Б.И. 0:14:00 н/с

35 Чечерин Артём ДЮСШ 4 г. Пенза 2002 1юн Лекарева Е.Н 0:33:01 0:17:30 0:15:31 0:00:00 1 60

39 Башкиров Артём ДЮСШ с. Лопатино 2001 1 Зайцев, Игнашкина 0:35:13 0:19:30 0:15:43 0:00:12 2 55

53 Янин Иван ДЮСШ 4 г. Пенза 2001 1 Букин М.Н. 0:42:32 0:26:30 0:16:02 0:00:31 3 50

49 Зайцев Александр ДЮСШ с. Лопатино 2001 1 Зайцев Н.Г. 0:40:45 0:24:30 0:16:15 0:00:44 4 47

66 Яхин Тимур г. Кузнецк "Рубин" 2001 2 Измайлов П.Н. 0:48:16 0:32:00 0:16:16 0:00:45 5 46

57 Логинов Никита ДЮСШ 2 г. Кузнецк 2001 2 Старкин, Старкина 0:44:22 0:28:00 0:16:22 0:00:51 6 45

68 Кандратьев Максим п. Колышлей 2001 0:49:47 0:33:00 0:16:47 0:01:16 7 44

31 Бильдий Артем ДЮСШ г. Неверкино 2002 Баюкова Н.А. 0:32:46 0:15:30 0:17:16 0:01:45 8 43

50 Рябцев Никита ДЮСШ г. Никольск 2002 1 юн Сущёв Ю.А. 0:42:56 0:25:00 0:17:56 0:02:25 9 42

63 Шилин Алексей ДЮСШ 2 г. Каменка 2002 2юн Дуньков А.В.,Боков С.В. 0:48:32 0:30:30 0:18:02 0:02:31 10 41

60 Максимов Дмитрий г. Кузнецк "Рубин" 2001 б/р Измайлов П.Н. 0:47:12 0:29:00 0:18:12 0:02:41 11 40

58 Королёв Михаил ДЮСШ г. Никольск 2002 3юн Сущёв Ю.А. 0:47:44 0:28:30 0:19:14 0:03:43 12 39

55 Сизиков Сергей ДЮСШ 2 г. Каменка 2001 1юн Дуньков А.В.,Боков С.В. 0:46:15 0:27:00 0:19:15 0:03:44 13 38

254 Асташкин Денис КСДЮШОР г. Пенза 2002 кмс Быстров П.А. 0:52:54 0:33:30 0:19:24 0:03:53 14 37

52 Данилко Никита г. Кузнецк "Рубин" 2001 2 Измайлов П.Н. 0:45:45 0:26:00 0:19:45 0:04:14 15 36

47 Шадчнев Илья ДЮСШ 2 г. Каменка 2004 3юн Дуньков А.В.,Боков С.В. 0:43:16 0:23:30 0:19:46 0:04:15 16 35

64 Ерёмин Даниил ДЮСШ с. Лопатино 2001 3 Зайцев, Игнашкина 0:50:48 0:31:00 0:19:48 0:04:17 17 34

37 Калинин Кирилл ДЮСШ 2 г. Каменка 2003 3юн Дуньков А.В.,Боков С.В. 0:38:42 0:18:30 0:20:12 0:04:41 18 33

33 Карев Алексей ДЮСШ г. Городище 2002 Преснякова И.В. 0:37:04 0:16:30 0:20:34 0:05:03 19 32

43 Семенов Максим ДЮСШ с. Лопатино 2001 3 Зайцев, Игнашкина 0:42:27 0:21:30 0:20:57 0:05:26 20 31

41 Плотников Никита ДЮСШ 4 г. Пенза 2001 б/р Лекарева Е.Н 0:41:27 0:20:30 0:20:57 0:05:26 21 30

32 Панкратов Виктор Ст.Каменка 2001 б/р Кожевников И.А. 0:37:03 0:16:00 0:21:03 0:05:32 22 29

259 Привезенцев Андрей ДЮСШ 4 г. Пенза 2003 б/р Лекарева Е.Н. 0:55:10 0:34:00 0:21:10 0:05:39 23 28

40 Глазунов Ярослав ДЮСШ г. Никольск 2002 2юн Сущёв Ю.А. 0:41:16 0:20:00 0:21:16 0:05:45 24 27

36 Гунин Евгений ДЮСШ 4 г. Пенза 2002 б/р Лекарева Е.Н. 0:39:32 0:18:00 0:21:32 0:06:01 25 26

61 Мацуненко Дмитрий ДЮСШ 4 г. Пенза 2001 б/р Букин М.Н. 0:51:10 0:29:30 0:21:40 0:06:09 26 25

65 Елисеев Максим ДЮСШ г. Тамала 2004 Вольф О.А. 0:54:33 0:31:30 0:23:03 0:07:32 27 24

48 Кистин Дмитрий ДЮСШ г. Городище 2001 Преснякова И.В. 0:47:10 0:24:00 0:23:10 0:07:39 28 23

67 Ахмеров Рамиль ДЮСШ 2 г. Кузнецк 2002 Голосова Л.Г. 0:55:48 0:32:30 0:23:18 0:07:47 29 22

45 Шаталин Иван ДЮСШ 2 г. Кузнецк 2004 б/р Старкин, Старкина 0:46:05 0:22:30 0:23:35 0:08:04 30 21

                                                                                Младшие юноши  2001-2002 г.р. - 5 км.                                    

                                                                                 Женщины ветеранки 7 - 10 гр.  - 3 км.



38 Артамонов Константин ДЮСШ 2 г. Кузнецк 2002 Старкина, Старкин 0:45:17 0:19:00 0:26:17 0:10:46 31 20

44 Донской Денис ДЮСШ 4 г. Пенза 2003 б/р Портнова Е.Н. 0:48:26 0:22:00 0:26:26 0:10:55 32 19

30 Осипов Александр ДЮСШ 4 г. Пенза 2002 1 Букин М.Н. 0:27:24 0:15:00 0:12:24 снят

62 Зюзюлькин Алик КСДЮШОР г. Пенза 2003 3 Быстров П.А. 0:30:00 н/с

56 Судаков Владимир ДЮСШ г. Тамала 2001 Вольф О.А. 0:27:30 н/с

51 Карташов Илья ДЮСШ 4 г. Пенза 2002 б/р Лекарева Е.Н 0:25:30 н/с

46 Хрибетов Павел КСДЮШОР г. Пенза 2001 2 Быстров П.А. 0:23:00 н/с

42 Ушмотьев Николай г. Кузнецк "Рубин" 2001 б/р Измайлов П.Н. 0:21:00 н/с

34 Чиндяев Вадим ДЮСШ г. Никольск 2001 2юн Сущёв Ю.А. 0:17:00 н/с

80 Елескина Елена ДЮСШ 4 г. Пенза 1999 Портнова Е.Н. 0:56:46 0:40:00 0:16:46 0:00:00 1 60

78 Бирина Диана ДЮСШ г. Никольск 2000 1юн Сущев Ю.А. 0:56:28 0:39:00 0:17:28 0:00:42 2 55

84 Грачева Ксения ДЮСШ 2 г. Кузнецк 1999 1 Старкин В.Я. 0:59:42 0:42:00 0:17:42 0:00:56 3 50

76 Смирнова Полина ДЮСШ г. Никольск 2000 3 Сущев Ю.А. 0:56:02 0:38:00 0:18:02 0:01:16 4 47

81 Васильева Мария ДЮСШ 2 г. Кузнецк 1999 1 Старкина,Старкин 0:59:06 0:40:30 0:18:36 0:01:50 5 46

73 Самыгина Мария ДЮСШ г. Никольск 2000 1 Сущев Ю.А. 0:55:43 0:36:30 0:19:13 0:02:27 6 45

70 Бакум Арина ДЮСШ 4 г. Пенза 2000 Букин М.Н. 0:55:06 0:35:00 0:20:06 0:03:20 7 44

71 Челухина Вероника ДЮСШ г. Никольск 1999 3 Сущев Ю.А. 0:55:49 0:35:30 0:20:19 0:03:33 8 43

74 Егорушкина Арина ДЮСШ 4 г. Пенза 2000 1 Портнова Е.Н. 0:57:39 0:37:00 0:20:39 0:03:53 9 42

82 Сысуева Ирина ДЮСШ г. Никольск 2000 1 юн Левачёв А.В. 1:02:11 0:41:00 0:21:11 0:04:25 10 41

69 Можеровцева Александра ДЮСШ г. Заречный 2000 3 Кирилин В.А.,Кирилина О.А 0:55:51 0:34:30 0:21:21 0:04:35 11 40

75 Асташкина Екатерина Пензенский р-он 2000 б/р Кожевников И.А. 0:59:44 0:37:30 0:22:14 0:05:28 12 39

79 Авдонина Анна ДЮСШ г. Тамала 1999 Вольф О.А. 1:01:48 0:39:30 0:22:18 0:05:32 13 38

72 Рожкова Ольга ДЮСШ г. Тамала 2000 Вольф О.А. 0:58:37 0:36:00 0:22:37 0:05:51 14 37

83 Иванщина Юлия КСДЮШОР г. Пенза 1999 кмс Быстров П.А. 1:07:16 0:41:30 0:25:46 0:09:00 15 36

77 Григорьева Яна ДЮСШ г. Тамала 2000 Вольф О.А. 1:04:59 0:38:30 0:26:29 0:09:43 16 35

87 Ладыгина Галина г. Заречный 1964 (3-4) 1:03:03 0:43:30 0:19:33 0:00:00 1 60

85 Канахина Марина г. Заречный 1973 (3-4) 1:02:40 0:42:30 0:20:10 0:00:37 2 55

86 Кодорова Марина г. Никольск 1971 кмс Сущёв Ю.А. 0:43:00 н/с

88 Немцев Федор г. Пенза "Инсайт" 1941 (9-10)1 Максимов Б.И. 1:06:09 0:44:00 0:22:09 0:00:00 1 60

89 Боронин Вячеслав г. Пенза "Инсайт" 1941 (9-10)1 Максимов Б.И. 1:07:34 0:44:30 0:23:04 0:00:55 2 55

Главный секретарь ___________________ Терехина О.В.

                                                                                   Девушки 1999-2000 г.р. - 5 км.                                                                                                 

                                                                                 Женщины ветеранки 3 - 4 гр.  - 5 км.                                                 

Главный судья_______________________ Фаюстова Т.Н.

                                                                                Мужчины ветераны 9-10 гр. - 5 км.



7 Полонский Виктор г. Кузнецк "Рубин" 2000 1 Измайлов П.Н. 0:31:00 0:03:30 0:27:30 0:00:00 1 60

29 Казанцев Олег ДЮСШ г. Никольск 1999 1 Сущев Ю.А. 0:42:02 0:14:30 0:27:32 0:00:02 2 55

26 Волков Максим ДЮСШ 4 г. Пенза 1999 1 Букин М.Н.,Лекарева Е.Н. 0:41:22 0:13:00 0:28:22 0:00:52 3 50

30 Кривцов Михаил ДЮСШ 4 г. Пенза 2000 1 Букин М.Н. 0:43:41 0:15:00 0:28:41 0:01:11 4 47

23 Верушкин Максим ДЮСШ г. Никольск 1999 1 юн Сущёв Ю.А. 0:40:31 0:11:30 0:29:01 0:01:31 5 46

9 Колесников Павел г. Кузнецк "Рубин" 1999 2 Измайлов П.Н. 0:33:50 0:04:30 0:29:20 0:01:50 6 45

14 Савин Руслан ДЮСШ г. Заречный 1999 1 Кирилина О.А. 0:36:25 0:07:00 0:29:25 0:01:55 7 44

16 Языкеев Артём ДЮСШ г. Никольск 1999 1 юн Сущев Ю.А. 0:37:32 0:08:00 0:29:32 0:02:02 8 43

13 Голосов Дмитрий ДЮСШ 2 г. Кузнецк 2000 1 Голосова Л.Г. 0:36:09 0:06:30 0:29:39 0:02:09 9 42

206 Жаворонкин Алексей ДЮСШ 4 г. Пенза 2000 1 Букин М.Н. 0:32:40 0:03:00 0:29:40 0:02:10 10 41

17 Мальков Руслан ДЮСШ 4 г. Пенза 1999 1ю Лекарева Е.Н. 0:38:56 0:08:30 0:30:26 0:02:56 11 40

21 Фомин Илья ДЮСШ 2 г. Кузнецк 2000 2 Старкин, Старкина 0:41:48 0:10:30 0:31:18 0:03:48 12 39

15 Мамонов Максим ДЮСШ г. Тамала 1999 Вольф О.А. 0:38:57 0:07:30 0:31:27 0:03:57 13 38

11 Россеев Алексей ДЮСШ г. Никольск 2000 3 Сущев Ю.А. 0:37:16 0:05:30 0:31:46 0:04:16 14 37

18 Маркелов Иван ДЮСШ 4 г. Пенза 2000 1 Букин М.Н. 0:41:03 0:09:00 0:32:03 0:04:33 15 36

3 Ломовский Владислав ДЮСШ 2 г. Кузнецк 1999 2 Старкин, Старкина 0:34:15 0:01:30 0:32:45 0:05:15 16 35

20 Егорушкин Андрей ДЮСШ 4 г. Пенза 2000 Портнова Е.Н. 0:43:10 0:10:00 0:33:10 0:05:40 17 34

28 Савочкин Артём ДЮСШ 2 г. Кузнецк 2000 2 Старкин, Старкина 0:47:29 0:14:00 0:33:29 0:05:59 18 33

22 Бункин Роман ДЮСШ г. Никольск 2000 3 Сущев Ю.А. 0:44:32 0:11:00 0:33:32 0:06:02 19 32

10 Колеганов Денис МБОУ СОШ с. Неверкино 2000 Скворцов С.А 0:38:51 0:05:00 0:33:51 0:06:21 20 31

1 Кулагин Дмитрий ДЮСШ 4 г. Пенза 2000 2 Лекарева Е.Н. 0:34:47 0:00:30 0:34:17 0:06:47 21 30

4 Вегеш Влалимир ДЮСШ г. Тамала 1999 Вольф О.А. 0:36:23 0:02:00 0:34:23 0:06:53 22 29

31 Кортунов Дмитрий КСДЮШОР г. Пенза 2000 кмс Быстров П.А. 0:50:07 0:15:30 0:34:37 0:07:07 23 28

2 Ахмяров Камиль ДЮСШ 2 г. Кузнецк 2000 Голосова Л.Г. 0:35:41 0:01:00 0:34:41 0:07:11 24 27

19 Данилин Алексей г. Кузнуцк "Рубин" 2000 2 Измайлов П.Н. 0:46:07 0:09:30 0:36:37 0:09:07 25 26

25 Гофман Петр  КСДЮСШОР г. Пенза 1999 2 Быстров П.А. 0:51:45 0:12:30 0:39:15 0:11:45 26 25

Год 

рождения

Вид программы                                                                                                                                                        Свободный стиль

ПРОТОКОЛ №2
Соревнований по лыжным гонкам II этапа Кубка Пензенской области 2015 года

Разряд Тренер
Время 

финиша

                                                             Юноши 1999 - 2000 г.р. - 10 км.                                                   

Результат
Время 

отставания
Место Очки

Время 

старта

Нагр. 

номер
ФИО Организация 

"25" января 2015 г.                                                           Стадион "Снежинка"                                                                г. Пенза



27 Власюк Михаил г. Кузнуцк "Рубин" 2000 Измайлов П.Н. 0:13:30 н/с

24 Алексеев Дмитрий ДЮСШ г. Городище 1999 Преснякова И.В. 0:12:00 н/с

12 Мелёхин Сергей  КСДЮСШОР г. Пенза 1999 1 Быстров П.А. 0:06:00 н/с

8 Грядкин Александр ДЮСШ г. Городище 1999 Преснякова И.В. 0:04:00 н/с

5 Жаткин Сергей ДЮСШ г. Городище 2000 Преснякова И.В. 0:02:30 н/с

32 Белоусова Анна ДЮСШ 4 г. Пенза 1998 1 Букин М.Н. 0:47:01 0:16:00 0:31:01 0:00:00 1 60

36 Шорохова Олеся ДЮСШ 4 г. Пенза 1997 1 Букин М.Н. 0:50:51 0:18:00 0:32:51 0:01:50 2 55

37 Гуськова Елена ДЮСШ г. Заречный 1997 1 Кирилин В.А.,Кирилина О.А 0:54:51 0:18:30 0:36:21 0:05:20 3 50

33 Клепова Дарья ДЮСШ г. Заречный 1998 Кирилин В.А.,Кирилина О.А 0:55:27 0:16:30 0:38:57 0:07:56 4 47

35 Тажетдинова Лилия ДЮСШ с. Лопатино 1998 3 Зайцев, Игнашкина 1:02:02 0:17:30 0:44:32 0:13:31 5 46

34 Бузаева Анастасия ДЮСШ 4 г. Пенза 1998 1 Букин М.Н. 0:17:00 н/с

43 Рябцева Анна ПГУ 1996 (ю)1 Седов Д.Г. 0:53:05 0:21:30 0:31:35 0:00:00 1 60

39 Горбунова Татьяна
г. Пенза-ХМАО  КСДЮСШОР-

ЮГРА
1995 (ю)кмс Быстров П.А., Крянин 0:52:06 0:19:30 0:32:36 0:01:01 2 55

42 Сидорова Елена ДЮСШ г. Заречный 1995 (ю) Кирилин В.А.,Кирилина О.А 0:58:36 0:21:00 0:37:36 0:06:01 3 50

38 Преснякова Наталия ДЮСШ г. Городище 1995 (ю) Преснякова И.В. 0:56:57 0:19:00 0:37:57 0:06:22 4 47

44 Почивалова Мария ПГУ 1992 (ж)1 Седов Д.Г. 0:22:00 н/с

40 Марунина Наталья ПГУ 1994 (ж)1 Седов Д.Г. 0:20:00 н/с

41 Домрачева Юлия ПГУ 1996 (ю)1 Седов Д.Г. 0:20:30 н/с

45 Таишева Кадрия ПГУ 1993 (ж)1 Седов Д.Г. 0:22:30 н/с

46 Баландов Николай г. Пенза "Инсайт" 1952 (7-8)кмс Максимов Б.И. 0:54:26 0:23:00 0:31:26 0:00:00 1 60

48 Савин Владимир г. Заречный 1954 (7-8) 0:57:01 0:24:00 0:33:01 0:01:35 2 55

47 Карабаев Пётр г. Пенза "Инсайт" 1954 (7-8) Максимов Б.И. 0:58:30 0:23:30 0:35:00 0:03:34 3 50

51 Фатеев Валерий г. Пенза Инсайт 1953 (7-8)1 Максимов Б.И. 1:00:32 0:25:30 0:35:02 0:03:36 4 47

49 Быков Владимир Н. Ломов 1951 (7-8) Токарев А. 1:01:28 0:24:30 0:36:58 0:05:32 5 46

54 Адаев Иван г. Заречный 1952 (7-8) Кирилин В.А. 1:04:28 0:27:00 0:37:28 0:06:02 6 45

53 Корнеев Сергей г. Пенза Инсайт 1948 (7-8)1 Максимов Б.И. 1:05:10 0:26:30 0:38:40 0:07:14 7 44

52 Басалаев Владимир г. Пенза "Инсайт" 1949 (7-8) 1 Максимов Б.И. 1:07:39 0:26:00 0:41:39 0:10:13 8 43

50 Соборников Евгений г. Пенза "Инсайт", г.Спаск 1954 (7-8)1 Щегольков В. 0:25:00 н/с

                                                                                Мужчины ветераны 7-8 гр. - 10 км.                                                 

                                                                                Юниорки - 10 км.                                                            

                                                                                 Старшие девушки 1997-1998 г.р. - 10 км.                                                                              



110 Трифинюк Евгений г. Кузнецк - 12 1988 (м)1 Мурзаев А.В. 1:34:27 0:55:00 0:39:27 0:00:00 1 60

57 Грошев Алексей
г. Пенза-ХМАО  

КСДЮСШОР-ЮГРА
1989

(м) 

мсмк
Быстров П.А., Крянин 1:08:12 0:28:30 0:39:42 0:00:15 2 55

94 Лекарев Алексей УФСКН г. Пенза 1977 (м)кмс Лекарева Е.Н. 1:28:35 0:47:00 0:41:35 0:02:08 3 50

109 Полонский Сергей г. Кузнецк "Рубин" 1970 (м)м/с Измайлов П.Н. 1:36:29 0:54:30 0:41:59 0:02:32 4 47

86 Петров Александр ПГУ 1976 (м)кмс Седов Д.Г. 1:25:21 0:43:00 0:42:21 0:02:54 5 46

89 Трифинюк Виталий ПГУ 1965 (м)м/с Седов Д.Г. 1:26:52 0:44:30 0:42:22 0:02:55 6 45

77 Архишин Олег ПГУ 1967 (м)м/с Седов Д.Г. 1:21:39 0:38:30 0:43:09 0:03:42 7 44

67 Соборников Алексей г. Пенза "Инсайт", г.Спаск 1988 (м)1 Щегольков В. 1:17:01 0:33:30 0:43:31 0:04:04 8 43

74 Какулин Александр УФСКН г. Пенза 1981 (м)1 Тургенев М.Д. 1:20:37 0:37:00 0:43:37 0:04:10 9 42

111 Черномырдин Михаил ДЮСШ 4 г.Пенза 1996 (ю)1 Лекарева Е.Н. 1:39:18 0:55:30 0:43:48 0:04:21 10 41

98 Щегольков Владимир г. Пенза "Инсайт" 1964 (м)м/с 1:33:08 0:49:00 0:44:08 0:04:41 11 40

60 Полуянов Андрей г. Заречный 1983 (м)1 1:14:09 0:30:00 0:44:09 0:04:42 12 39

102 Христич Александр ПГУ 1995 (ю)1 Седов Д.Г. 1:35:11 0:51:00 0:44:11 0:04:44 13 38

82 Андреев Анатолий ПГУ 1967 (м)м/с Седов Д.Г. 1:25:15 0:41:00 0:44:15 0:04:48 14 37

62 Черков Вячеслав ПГУ 1996 (ю)1 Седов Д.Г. 1:15:39 0:31:00 0:44:39 0:05:12 15 36

70 Антонов Виталий ДЮСШ 4 г.Пенза 1993 (м) 1 Портнова Е.Н. 1:19:47 0:35:00 0:44:47 0:05:20 16 35

55 Седов Дмитрий ПГУ 1984 (м) Седов Д.Г. 1:12:21 0:27:30 0:44:51 0:05:24 17 34

99 Дектярев Сергей ПГУ 1977 (м)1 Седов Д.Г. 1:34:31 0:49:30 0:45:01 0:05:34 18 33

104 Матасов Павел г. Кузнецк - 12 1987 (м)кмс Мурзаев А.В. 1:37:12 0:52:00 0:45:12 0:05:45 19 32

105 Бородулин Олег ПГУ 1994 (м)1 Лутков А.Н. 1:37:42 0:52:30 0:45:12 0:05:45 20 31

63 Голосов Виталий г. Кузнецк "-12 1977 (м)1 Мурзаев А.В. 1:16:46 0:31:30 0:45:16 0:05:49 21 30

92 МартыновАлексей г. Пенза 1981 (м) 1:31:32 0:46:00 0:45:32 0:06:05 22 29

73 Нечаев Михаил г. Кузнецк - 12 1985 (м)1 Мурзаев А.В. 1:22:09 0:36:30 0:45:39 0:06:12 23 28

56 Анашкин Илья ДЮСШ г. Заречный 1996 (ю) Кирилин В.А.,Кирилина О.А 1:13:48 0:28:00 0:45:48 0:06:21 24 27

95 Белов Дмитрий ПГУ 1993 (м)1 Лутков А.Н. 1:33:36 0:47:30 0:46:06 0:06:39 25 26

81 Кутлияров Вадим ПАИИ 1989 (м) Кутлияров В.В. 1:26:49 0:40:30 0:46:19 0:06:52 26 25

59 Минкин Алексей ПАИИ 1987 (м) Кутлияров В.В. 1:16:06 0:29:30 0:46:36 0:07:09 27 24

58 Потешкин Никита ПГУ 1995 (ю)1 Седов Д.Г. 1:16:03 0:29:00 0:47:03 0:07:36 28 23

96 Резников Вячеслав ПГУ 1994 (ю)1 Лутков А.Н. 1:35:39 0:48:00 0:47:39 0:08:12 29 22

101 Жаткин Александр ПГУ 1993 (м)1 Лутков А.Н. 1:39:02 0:50:30 0:48:32 0:09:05 30 21

78 Афонькин Анатолий ПАИИ 1995 (ю) Кутлияров В.В. 1:27:54 0:39:00 0:48:54 0:09:27 31 20

87 Ерофеев Денис ДЮСШ г. Заречный 1995 (ю) Кирилин В.А.,Кирилина О.А 1:33:09 0:43:30 0:49:39 0:10:12 32 19

65 Знобышин Денис  КСДЮСШОР г. Пенза 1996 (ю)кмс Быстров П.А. 1:22:11 0:32:30 0:49:41 0:10:14 33 18

80 Шкаев Алексей г. Мокшан 1991 (м) 1:29:47 0:40:00 0:49:47 0:10:20 34 17

106 Лушников Виталий ПГУ 1994 (м) Седов Д.Г. 1:43:36 0:53:00 0:50:36 0:11:09 35 16

                                                                                Мужчины, юниоры - 15 км.                                                            



90 Мартынов Олег ПАИИ 1995 (ю) Кутлияров В.В. 1:35:51 0:45:00 0:50:51 0:11:24 36 15

91 Колдаев Александр ДЮСШ 4 г. Пенза 1983 (м) 1 Портнова Е.Н. 1:36:21 0:45:30 0:50:51 0:11:24 37 14

107 Побегаев Илья ПАИИ 1990 (м) Кутлияров В.В. 1:44:28 0:53:30 0:50:58 0:11:31 38 13

68 Дёмин Сергей ПАИИ 1995 (ю) Кутлияров В.В. 1:25:02 0:34:00 0:51:02 0:11:35 39 12

97 Макаров Александр УФСКН г. Пенза 1974 (м)1 Макаров 1:40:28 0:48:30 0:51:58 0:12:31 40 11

85 Фролов Михаил ПАИИ 1996 (ю) Кутлияров В.В. 1:34:55 0:42:30 0:52:25 0:12:58 41 10

71 Петров Михаил ПАИИ 1991 (м) Кутлияров В.В. 1:28:17 0:35:30 0:52:47 0:13:20 42 9

76 Ивашёв Евгений ДЮСШ г. Заречный 1992 (м)1 Кирилин В.А. 1:31:54 0:38:00 0:53:54 0:14:27 43 8

100 Корягин Александр ПГУ 1994 (м)1 Седов Д.Г. 1:46:09 0:50:00 0:56:09 0:16:42 44 7

64 Яковлев Дмитрий ПГУ 1995 (ю) 1 Седов Д.Г. 1:30:08 0:32:00 0:58:08 0:18:41 45 6

83 Ерзинев Алексей п. Колышлей 1972 (м) 1:45:38 0:41:30 1:04:08 0:24:41 46 5

66 Шарков Максим ПГУ 1990 (ю)1 Седов Д.Г. 0:33:00 сошел

61 Надькин Владимир г. Кузнецк - 12 1990 (м)1 Мурзаев А.В. 0:30:30 н/с

69 Балябин Максим ПГУ 1995 (ю)1 Седов Д.Г. 0:34:30 н/с

72 Власов Дмитрий г. Кузнуцк "Рубин" 1996 (ю) Измайлов П.Н. 0:36:00 н/с

75 Мозин Александр ПГУ 1994 (м)кмс Лутков А.Н. 0:37:30 н/с

79 Кульков Сергей ДЮСШ 4 г. Пенза 1989 (м) б/р Букин М.Н. 0:39:30 н/с

84 Челмакин Николай ПГУ 1963 (ю)м/с Седов Д.Г. 0:42:00 н/с

88 Струев Михаил ПГУ 1995 (ю)1 Седов Д.Г. 0:44:00 н/с

93 Федотов Павел г. Кузнецк "Рубин" 1995 (ю)1 Измайлов П.Н. 0:46:30 н/с

103 Бочкарев Алексей г. Кузнецк "Рубин" 1996 (ю)1 Измайлов П.Н. 0:51:30 н/с

108 Макаров Михаил ДЮСШ 4 г. Пенза 1984 (м) 1 Портнова Е.Н. 0:54:00 н/с

112 Лутков Михаил ПГУ 1989 (м)м/с Лутков А.Н. 0:56:00 н/с

110 Трифинюк Евгений г. Кузнецк - 12 1988 (м)1 Мурзаев А.В. 1:34:27 0:55:00 0:39:27 0:00:00 1 60

57 Грошев Алексей
г. Пенза-ХМАО  

КСДЮСШОР-ЮГРА
1989

(м) 

мсмк
Быстров П.А., Крянин 1:08:12 0:28:30 0:39:42 0:00:15 2 55

94 Лекарев Алексей УФСКН г. Пенза 1977 (м)кмс Лекарева Е.Н. 1:28:35 0:47:00 0:41:35 0:02:08 3 50

109 Полонский Сергей г. Кузнецк "Рубин" 1970 (м)м/с Измайлов П.Н. 1:36:29 0:54:30 0:41:59 0:02:32 4 47

86 Петров Александр ПГУ 1976 (м)кмс Седов Д.Г. 1:25:21 0:43:00 0:42:21 0:02:54 5 46

89 Трифинюк Виталий ПГУ 1965 (м)м/с Седов Д.Г. 1:26:52 0:44:30 0:42:22 0:02:55 6 45

77 Архишин Олег ПГУ 1967 (м)м/с Седов Д.Г. 1:21:39 0:38:30 0:43:09 0:03:42 7 44

67 Соборников Алексей г. Пенза "Инсайт", г.Спаск 1988 (м)1 Щегольков В. 1:17:01 0:33:30 0:43:31 0:04:04 8 43

74 Какулин Александр УФСКН г. Пенза 1981 (м)1 Тургенев М.Д. 1:20:37 0:37:00 0:43:37 0:04:10 9 42

98 Щегольков Владимир г. Пенза "Инсайт" 1964 (м)м/с 1:33:08 0:49:00 0:44:08 0:04:41 10 41

60 Полуянов Андрей г. Заречный 1983 (м)1 1:14:09 0:30:00 0:44:09 0:04:42 11 40

82 Андреев Анатолий ПГУ 1967 (м)м/с Седов Д.Г. 1:25:15 0:41:00 0:44:15 0:04:48 12 39

                                                                                Мужчины - 15 км.                                                            



70 Антонов Виталий ДЮСШ 4 г.Пенза 1993 (м) 1 Портнова Е.Н. 1:19:47 0:35:00 0:44:47 0:05:20 13 38

55 Седов Дмитрий ПГУ 1984 (м) Седов Д.Г. 1:12:21 0:27:30 0:44:51 0:05:24 14 37

99 Дектярев Сергей ПГУ 1977 (м)1 Седов Д.Г. 1:34:31 0:49:30 0:45:01 0:05:34 15 36

104 Матасов Павел г. Кузнецк - 12 1987 (м)кмс Мурзаев А.В. 1:37:12 0:52:00 0:45:12 0:05:45 16 35

105 Бородулин Олег ПГУ 1994 (м)1 Лутков А.Н. 1:37:42 0:52:30 0:45:12 0:05:45 17 34

63 Голосов Виталий г. Кузнецк "-12 1977 (м)1 Мурзаев А.В. 1:16:46 0:31:30 0:45:16 0:05:49 18 33

92 МартыновАлексей г. Пенза 1981 (м) 1:31:32 0:46:00 0:45:32 0:06:05 19 32

73 Нечаев Михаил г. Кузнецк - 12 1985 (м)1 Мурзаев А.В. 1:22:09 0:36:30 0:45:39 0:06:12 20 31

95 Белов Дмитрий ПГУ 1993 (м)1 Лутков А.Н. 1:33:36 0:47:30 0:46:06 0:06:39 21 30

81 Кутлияров Вадим ПАИИ 1989 (м) Кутлияров В.В. 1:26:49 0:40:30 0:46:19 0:06:52 22 29

59 Минкин Алексей ПАИИ 1987 (м) Кутлияров В.В. 1:16:06 0:29:30 0:46:36 0:07:09 23 28

101 Жаткин Александр ПГУ 1993 (м)1 Лутков А.Н. 1:39:02 0:50:30 0:48:32 0:09:05 24 27

80 Шкаев Алексей г. Мокшан 1991 (м) 1:29:47 0:40:00 0:49:47 0:10:20 25 26

106 Лушников Виталий ПГУ 1994 (м) Седов Д.Г. 1:43:36 0:53:00 0:50:36 0:11:09 26 25

91 Колдаев Александр ДЮСШ 4 г. Пенза 1983 (м) 1 Портнова Е.Н. 1:36:21 0:45:30 0:50:51 0:11:24 27 24

107 Побегаев Илья ПАИИ 1990 (м) Кутлияров В.В. 1:44:28 0:53:30 0:50:58 0:11:31 28 23

97 Макаров Александр УФСКН г. Пенза 1974 (м)1 Макаров 1:40:28 0:48:30 0:51:58 0:12:31 29 22

71 Петров Михаил ПАИИ 1991 (м) Кутлияров В.В. 1:28:17 0:35:30 0:52:47 0:13:20 30 21

76 Ивашёв Евгений ДЮСШ г. Заречный 1992 (м)1 Кирилин В.А. 1:31:54 0:38:00 0:53:54 0:14:27 31 20

100 Корягин Александр ПГУ 1994 (м)1 Седов Д.Г. 1:46:09 0:50:00 0:56:09 0:16:42 32 19

83 Ерзинев Алексей п. Колышлей 1972 (м) 1:45:38 0:41:30 1:04:08 0:24:41 33 18

111 Черномырдин Михаил ДЮСШ 4 г.Пенза 1996 (ю)1 Лекарева Е.Н. 1:39:18 0:55:30 0:43:48 0:00:00 1 60

102 Христич Александр ПГУ 1995 (ю)1 Седов Д.Г. 1:35:11 0:51:00 0:44:11 0:00:23 2 55

62 Черков Вячеслав ПГУ 1996 (ю)1 Седов Д.Г. 1:15:39 0:31:00 0:44:39 0:00:51 3 50

56 Анашкин Илья ДЮСШ г. Заречный 1996 (ю) Кирилин В.А.,Кирилина О.А 1:13:48 0:28:00 0:45:48 0:02:00 4 47

58 Потешкин Никита ПГУ 1995 (ю)1 Седов Д.Г. 1:16:03 0:29:00 0:47:03 0:03:15 5 46

96 Резников Вячеслав ПГУ 1994 (ю)1 Лутков А.Н. 1:35:39 0:48:00 0:47:39 0:03:51 6 45

78 Афонькин Анатолий ПАИИ 1995 (ю) Кутлияров В.В. 1:27:54 0:39:00 0:48:54 0:05:06 7 44

87 Ерофеев Денис ДЮСШ г. Заречный 1995 (ю) Кирилин В.А.,Кирилина О.А 1:33:09 0:43:30 0:49:39 0:05:51 8 43

65 Знобышин Денис  КСДЮСШОР г. Пенза 1996 (ю)кмс Быстров П.А. 1:22:11 0:32:30 0:49:41 0:05:53 9 42

90 Мартынов Олег ПАИИ 1995 (ю) Кутлияров В.В. 1:35:51 0:45:00 0:50:51 0:07:03 10 41

68 Дёмин Сергей ПАИИ 1995 (ю) Кутлияров В.В. 1:25:02 0:34:00 0:51:02 0:07:14 11 40

85 Фролов Михаил ПАИИ 1996 (ю) Кутлияров В.В. 1:34:55 0:42:30 0:52:25 0:08:37 12 39

64 Яковлев Дмитрий ПГУ 1995 (ю) 1 Седов Д.Г. 1:30:08 0:32:00 0:58:08 0:14:20 13 38

66 Шарков Максим ПГУ 1990 (ю)1 Седов Д.Г. 0:33:00 сошел

                                                                                 Юниоры - 15 км.                                                            



117 Портнов Евгений ПГУ-ДЮСШ 4 г.Пенза 1997 1 Букин М.Н.,ЛутковА.Н. 1:39:47 0:58:00 0:41:47 0:00:00 1 60

115 Никулов Александр ПГУ-ДЮСШ 4 г. Пенза 1998 1 Лутков А.Н. 1:39:43 0:57:00 0:42:43 0:00:56 2 55

121 Терёхин Глеб ДЮСШ 4 г. Пенза 1998 1 Лекарева Е.Н. 1:47:29 1:00:00 0:47:29 0:05:42 3 50

116 Ишмухамедов Сардар  КСДЮСШОР г. Пенза 1997 кмс Быстров П.А. 1:48:47 0:57:30 0:51:17 0:09:30 4 47

120 Рудкевич Андрей ДЮСШ г. Заречный 1997 2 Кирилин В.А. 1:53:00 0:59:30 0:53:30 0:11:43 5 46

118 Курденков Дмитрий ДЮСШ г. Заречный 1997 1 Кирилин В.А. 1:52:47 0:58:30 0:54:17 0:12:30 6 45

114 Каплин Константин ДЮСШ г. Тамала 1998 Вольф О.А. 1:54:54 0:56:30 0:58:24 0:16:37 7 44

221 Романовский Владимир ПГСХА 1997 1 Рыбакова М.С. 2:03:38 1:00:00 1:03:38 0:21:51 8 43

113 Евстифеев Иван ДЮСШ г. Городище 1998 Преснякова И.В. 0:56:00 н/с

119 Жаворонкин Владислав ДЮСШ 4 г. Пенза 1998 1 Букин М.Н. 0:59:00 н/с

126 Мурзаев Александр г. Кузнецк - 12 1964 (5-6)м/с 1:48:07 1:02:30 0:45:37 0:00:00 1

133 Дасаев Рифат Каменка 1967 (3-4) 1:53:27 1:06:00 0:47:27 0:01:50 2

131 Токарев Александр Н. Ломов 1959 (5-6) 1:55:29 1:05:00 0:50:29 0:04:52 3

128 Чуйков Евгений г. Пенза Инсайт 1965 (3-4)1 Максимов Б.И. 1:54:58 1:03:30 0:51:28 0:05:51 4

129 Спиридонов Владимир г. Пенза Инсайт 1966 (3-4)1 Максимов Б.И. 1:55:45 1:04:00 0:51:45 0:06:08 5

123 Басалаев Виталий г. Пенза Инсайт 1972 (3-4) Максимов Б.И. 1:52:56 1:01:00 0:51:56 0:06:19 6

122 Ашкерин Андрей г. Кузнецк - 12 1964 (5-6)м/с 1:53:23 1:00:30 0:52:53 0:07:16 7

130 Мясников Анатолий г. Пенза Инсайт 1969 (3-4)1 Щегольков В. 1:57:48 1:04:30 0:53:18 0:07:41 8

124 Максимов Борис г. Пенза "Инсайт" 1953 (5-6)1 Максимов Б.И. 1:56:06 1:01:30 0:54:36 0:08:59 9

127 Кабанов Александр г. Пенза Инсайт 1955 (5-6)кмс Максимов Б.И. 1:58:51 1:03:00 0:55:51 0:10:14 10

125 Шадчнев Сергей  г. Каменка 1970 (3-4) Дуньков А.В. 2:00:09 1:02:00 0:58:09 0:12:32 11

132 Шишкин Михаил Н. Ломов 1979 (3-4) 2:04:05 1:05:30 0:58:35 0:12:58 12

133 Дасаев Рифат Каменка 1967 (3-4) 1:53:27 1:06:00 0:47:27 0:00:00 1 60

128 Чуйков Евгений г. Пенза Инсайт 1965 (3-4)1 Максимов Б.И. 1:54:58 1:03:30 0:51:28 0:04:01 2 55

129 Спиридонов Владимир г. Пенза Инсайт 1966 (3-4)1 Максимов Б.И. 1:55:45 1:04:00 0:51:45 0:04:18 3 50

123 Басалаев Виталий г. Пенза Инсайт 1972 (3-4) Максимов Б.И. 1:52:56 1:01:00 0:51:56 0:04:29 4 47

130 Мясников Анатолий г. Пенза Инсайт 1969 (3-4)1 Щегольков В. 1:57:48 1:04:30 0:53:18 0:05:51 5 46

125 Шадчнев Сергей  г. Каменка 1970 (3-4) Дуньков А.В. 2:00:09 1:02:00 0:58:09 0:10:42 6 45

132 Шишкин Михаил Н. Ломов 1979 (3-4) 2:04:05 1:05:30 0:58:35 0:11:08 7 44

                                                                               Мужчины ветераны 3-4 гр. - 15 км.                                                        

                                                                               Мужчины ветераны 1-6 гр. - 15 км.                                                        

                                                                               Старшие юноши 1997-1998 г.р - 15 км.                                    



126 Мурзаев Александр г. Кузнецк - 12 1964 (5-6)м/с 1:48:07 1:02:30 0:45:37 0:00:00 1 60

131 Токарев Александр Н. Ломов 1959 (5-6) 1:55:29 1:05:00 0:50:29 0:04:52 2 55

122 Ашкерин Андрей г. Кузнецк - 12 1964 (5-6)м/с 1:53:23 1:00:30 0:52:53 0:07:16 3 50

124 Максимов Борис г. Пенза "Инсайт" 1953 (5-6)1 Максимов Б.И. 1:56:06 1:01:30 0:54:36 0:08:59 4 47

127 Кабанов Александр г. Пенза Инсайт 1955 (5-6)кмс Максимов Б.И. 1:58:51 1:03:00 0:55:51 0:10:14 5 46

Главный судья_______________________ Фаюстова Т.Н.

Главный секретарь ___________________ Терехина О.В.

                                                                               Мужчины ветераны 5-6 гр. - 15 км.                                                        


